南安市文化体育和旅游局

南安市道路交通安全综合整治工作领导小组办公室

南文体旅〔2019〕140号

关于做好2019年全市部分旅游公路隐患

先行整治工作的通知

各有关乡镇（街道）人民政府（办事处），市直有关单位：
为有效消除旅游公路安全隐患，进一步提升我市旅游公共服务水平，现就做好2019年全市部分旅游公路隐患先行整治工作制定如下方案：
一、整治内容
诗山镇、金淘镇、眉山乡等8个乡镇（街道）部分重点旅游景区（景点）的41项具体整治项目（详见附件）。

二、整治资金

整治资金从“旅游公路防护栏、减速坎、道安标识等显见性隐患先行整治费用（ 南财预结〔2019〕43 号）”中列支，总金额80万元。

三、整治时间
2019 年8月至11月。
四、实施步骤
（一）集中整治阶段（2019 年8月至10月），根据整治内容，由各所在乡镇（街道）牵头组织开展旅游公路隐患的集中整治工作。

（二）竣工验收和资金申请阶段（2019 年11月上旬），由各所在乡镇（街道）组织对整治项目进行竣工验收，并以正式文件形式向市文体旅局申请旅游公路隐患先行整治专项资金补助。

（三）现场核验和资金拨付阶段（2019 年11月下旬），各所在乡镇（街道）提交资金补助申请后，由市道安办和文体旅局牵头组织市交通、公路、交警大队等部门进行现场核验，核验通过的，由市文体旅局拨付补助资金。

五、工作要求
（一）提高认识，精心组织。各所在乡镇（街道）是旅游景区道路安全的责任主体，营造安全稳定的旅游环境，是一项重大政治责任，要进一步增强忧患意识、风险意识、责任意识，切实做好旅游公路隐患先行整治工作，强化旅游景区道路交通安全保障。
（二）明确职责，压实责任。要层层落实责任制，将工作责任细化、量化到每责任人，将责任落实到每一个环节、每一个岗位，确保按时按点、保质保量地完成整治工作。

（三）加强资金监督管理。整治资金应按规定的用途和范围使用，任何部门和单位不得截留、挤占和挪用。各乡镇（街道）要严格遵守财经纪律，严格执行财政财务制度，按规定程序和要求管理使用该笔专项整治资金，提高资金使用效率，并主动接受财政和审计部门的监督检查。
附件：1.2019年全市部分旅游公路隐患先行整治计划表

2. 2019年全市部分旅游公路隐患先行整治现场核验表

南安市文化体育和旅游局    南安市道路交通安全综合整治

                               工作领导小组办公室

                                   2019年8月7日
(此件主动公开)

附件1
2019年全市部分旅游公路隐患先行整治计划表

	序号
	乡镇
	景点
	需整治项目
	数量
	单价
（元）
	总价（元）
	合计
（元）
	市政府承担（元）
	属地政府承担（元）
	备注

	1
	诗山镇
	凤山寺
	防护栏
	180米
	200
	36000
	44640
	31000
	13640
	A级景区

	公路两侧标线
	1080米
	8
	8640

	2
	金淘镇
	叶飞故居
	波形钢板梁护栏
	958
	230
	220340
	346800
	177000
	169800
	A级景区（红色旅游点）

	单柱式标志（三角牌）△700X2
	30
	600
	18000

	热熔标志线
	180
	40
	7200

	反光路钉
	400
	28
	11200

	占石村（叶飞故居）往眉山乡高田村
	安全防护栏
	120米
	250
	30000

	A级景区（红色旅游线路）

	安全标线
	245
	38
	9310

	安全反光板
	1750块
	28
	49000

	标志牌
	1
	1750
	1750

	3
	眉山乡
	三凌村（革水阁至苦湖突围战纪念碑）
	反光板
	950块
	30
	28500
	139620
	50000
	89620
	红色旅游村

	反光镜
	1面
	1800
	1800

	指示牌
	10面
	1242
	12420

	波形梁护栏
	380米
	255
	96900

	4
	洪梅镇
	灵应寺
	双边热熔标线
	700
	36
	25200
	166500
	116000
	50500
	A级景区

	水泥防护墩红白诱导标识
	180
	100
	18000

	水泥防护墩红白诱导标识
	360
	35
	12600

	水泥防护墩红白反光护角
	360
	20
	7200

	波型钢护栏
	450
	230
	103500

	5
	蓬华镇
	山城村
	波形钢护栏
	600米
	200元/米
	120000
	157820
	90000
	67820
	红色旅游特色村

	公路中心黄线
	120㎡
	40元/㎡
	4800

	减速带
	12个
	250元/米
	3000

	弯道反光镜
	10个
	1000元/个
	10000

	铝合金反光标志
	715个
	28元/个
	20020

	6
	康美镇
	雪峰寺
	朝天亭防护栏
	27
	300
	8100
	107140
	50000

	57140
	拟创建A级景区

	菩提路路肩
	460
	24
	11040

	安全备用道（院内）2.4米*5.8米
	13.92
	包干
	7000

	路道反光板
	800
	30
	24000

	铝合金反光标志
	600
	25
	15000

	路边反光镜
	2
	1800
	3600

	警示柱
	80
	105
	8400

	热熔标线（含车位）
	400
	35
	14000

	指示牌（1600*2000）
	8
	1250
	10000

	公告牌（2000*2200）
	3
	2000
	6000

	7
	洪濑镇
	清水岩
	波形梁钢护栏(立柱φ114×4.5, 波形梁板310×85×3)
	3104
	227
	704608
	860183
	163000
	697183
	拟创建A级景区

	钢筋混凝土护栏(净高81cm)
	245
	635
	155575

	8
	九都镇
	滑翔伞基地
	震荡标线
	800㎡
	100
	80000
	648000
	123000
	525000
	体育旅游项目

	减速坎
	15m
	200
	3000

	波形钢护栏
	2500m
	220
	550000

	单柱式标志（三角牌）
	20套
	500
	10000

	警示标志
	5
	1000
	5000

	合计

	2470703
	800000
	1670703

附件2
2019年全市部分旅游公路隐患先行整治

现场核验表

所在乡镇（街道）：
	序号
	景区（景点）
	需整治项目
	数量
	是否完成

	1

	2

	是否核验通过
	是
	否

	整改意见

	检查人员签字
	单位：              签名：

单位：              签名：

单位：              签名：

单位：              签名：

单位：              签名：

	检查日期：     年   月   日

南安市文化体育和旅游局办公室                  2019年8月7日印发
- 7 -
- 8 -
- 5 -